
金継ぎ修繕 御見積用料金表（税抜表示）  

基本料金（ムロでの保管代です：器のサイズと分割数によります） 
サイズ 分割数 基本料金（税抜） 
マグカップ・カップ＆ソーサー以下 0～3 分割まで（4ピース） 5,000 円 

マグカップ以上 0～3 分割まで（4ピース） 7,700 円 

共通 4 分割以上（5ピース以上） 上記に＋1,100 円／1分割ごと 

※ ヒビのみの器は「分割なし（0 分割）」です。 

状態による加算（形状の修繕料金です） 
状態 内容 追加料金（税抜） 

ヒビ 15cm ごとに加算 ＋660 円／15cm 

欠け（小） 6mm 以下 ＋1,100 円／か所 

欠け（大） 7mm 以上 ＋1,760 円／か所 

欠けまとめ修繕※仕上げ込み 6mm 以下×3 か所まで 3,300 円（器１点）※お任せ仕上げ

のみ対応です 

欠損パーツ作成 破損部品の再成形 ＋3,300 円／か所 

補強補修加工 補強が必要な部位など ＋6,600 円／か所 

難素材加算 金彩・マット質感など ＋3,300 円／器 

仕上げ（割れ・ヒビの長さに応じて加算されます） 
仕上げ種類 単価（円／cm） 備考 

色漆（黒） 215 円 標準的な仕上げ 

色漆（黒以外） 286 円 赤・青など指定色 

錫粉 286 円 金属系の仕上げ 

銀粉 429 円 高級感のある仕上げ 

金粉 770 円 本金粉使用の華やか仕上げ 

お任せ仕上げ 215 円 納期指定不可・仕上げ種類お任せ 

備考 
・ 表示金額はすべて税抜です。別途、消費税を頂戴いたします。 

・ お仕上げの長さ（ヒビ・割れ）は器の内側と外側の合算でご計算ください。 

・ 仕上げごとの単価はヒビ・割れの総長さ（cm）に応じて計算します。 

・お任せ仕上げは銀・錫・色漆を含み、職人におまかせいただく仕上げです。 

・カップなど茶渋が着くうつわの内側仕上げに金属粉を使用すると、漂白剤の使用がで

きなくなるため、基本的におすすめしておりません。 

 その代わり、内側のヒビや割れは拭き漆仕上げ（防水加工）でお直しでき、その場合

拭き漆仕上げ部分は無料でお直しいたします。 

                          2025 年 4 月 合同会社一二八 


